Протокол заседания

муниципального методического объединения

учителей физики

Дата проведения: 19.09.24.

Время: 15.00.

Место проведения: МОУ ДПО УМЦ

Форма проведения: информационно-методическая приемная

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

  Повестка дня

1.Открытие заседания ММО учителей физики.

Вступительное слово методиста МОУ ДПО УМЦ Колпиковой Д.А.

2.Утверждение плана работы ММО на 2024-2025 учебный год, Колпикова Д.А.,

методист МОУ ДПО УМЦ.

3.Сообщение «Особенности преподавания учебного предмета «Физика»

в 2024-2025 учебном году», Колпикова Д.А., методист МОУ ДПО УМЦ.

4. Сообщение «ЕГЭ, ОГЭ и ВПР по физике; основные результаты и направления

совершенствования КИМ в 2025 году», Болотина Е.Е., учитель физики МБОУ «Центр

непрерывного образования»

Слушали:

1. Выступили: Колпикова Д.А., методист МОУ ДПО УМЦ, которая поприветствовала

      участников ММО и пожелала плодотворной и интересной работы.

2. Выступили: Колпикова Д.А., методист МОУ ДПО УМЦ, которая познакомила

коллег с планом работы ММО учителей физики на 2024-2025 учебный год. План

работы был одобрен педагогами.

3. Выступили: Колпикова Д.А., методист МОУ ДПО УМЦ, огласила требования,

предъявляемые к современному уроку в условиях обновленных ФГОС и ФОП,

особенности реализации ФРП по физике на разных уровнях образования, сроки

проведения оценочных процедур (материал прилагается).

4. Выступили: Болотина Е.Е., учитель физики МБОУ «Центр непрерывного

образования», проанализировала результаты ГИА 2024 года по предмету, рассказала

учителям о проведения ВПР по физике в 2024-2025 учебном году, обратила

внимание на особенности КИМ и способы решения некоторых заданий оценочных

процедур (материал прилагается).

Решили:

1.Утвердить план работы на 2024-2025 учебный год.

2. Использовать данные рекомендации на практике в 2024-2025 учебном году.

Методист ММО: Д.А. Колпикова

Руководитель ММО: О.Н. Фиошкина